
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 224 87
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 3 231185 2 2 4

Res Campeã 4 229139 6 1 7
1º Prêmio 2 237325 3 4 7
2º Prêmio 1 243831 1 6 7
3º Prêmio 6 233423 5 3 8
4º Prêmio 7 242314 4 5 9
5º Prêmio 5 ´232595 7 7 14
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 13 235078 1 1 2

Res Campeã 8 234684 2 3 5
1º Prêmio 14 242043 4 2 6
2º Prêmio 10 240475 3 6 9
3º Prêmio 12 235505 7 4 11
4º Prêmio 9 241335 6 5 11
5º Prêmio 11 230988 5 7 12
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 18 243469 2 1 3

Res Campeã 21 225887 1 2 3
1º Prêmio 16 241844 3 3 6
2º Prêmio 19 237528 4 4 8
3º Prêmio 20 231281 6 5 11
4º Prêmio 17 243404 5 7 12
5º Prêmio 15 226823 7 6 13
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 26 238889 1 2 3

Res Campeã 28 211222 3 1 4
1º Prêmio 27 221751 2 3 5
2º Prêmio 25 226744 6 4 10
3º Prêmio 22 227605 5 6 11
4º Prêmio 23 239452 4 7 11
5º Prêmio 24 225619 7 5 12
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 35 223925 2 2 4

Res Campeã 31 230824 1 3 4
1º Prêmio 36 227995 4 1 5
2º Prêmio 33 228674 5 4 9
3º Prêmio 34 224360 3 6 9
4º Prêmio 30 228425 7 5 12
5º Prêmio 29 223683 6 7 13

1º Mençao Hon 32 227988 8 8 16
Campeonato Jovem da Raça Fêmeas

Catal. reg
Campeã 13 235078

Res Campeã 26 238889
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 38 201138 1 2 3

Res Campeão 37 203329 3 1 4
1º Prêmio 39 206091 2 3 5
2º Prêmio 41 203982 5 4 9
3º Prêmio 40 209577 4 5 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 45 206396 2 1 3

Res Campeão 43 204369 1 2 3
1º Prêmio 46 209398 3 3 6
2º Prêmio 42 209445 4 4 8
3º Prêmio 44 208639 5 5 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 47 200936 1 1 2

Numero de expositores

BRUNO FILLIPE DE SOUZA LIMA E SILVA ALUIZIO MACIEL PEREIRA FILHOMorfologia:

KLEBER BERNARDES DA SILVA

Potra Mirim

VIVI DA MANDASSAIA

julgados

Andamento :

HIDRA DA CACHOEIRA

MOACYR BARBOSA SOARES Numero de animais 

Animal Expositor

FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROSPOCAHONTAS LUEKIM
LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

BALIZA JEA

julgados

DRACMA ATHENAS

PAULO CÉSAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

PAULO CÉSAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

Expositor
WALTER SOARES RIBAS
SORAYA ANDRADE SAAD
WALTER SOARES RIBAS

ExpositorAnimal
BRIZA PAO GRANDE I

GIZELA DA CACHOEIRA

BEGÔNIA PAO GRANDE I

LEANDRO AUGUSTO BARBOSA ESPINOSA

PIMENTA SANTA ROSA

FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS

Expositor

MARCELO STEINHAUSER GREGG
julgados

SORAYA ANDRADE SAAD

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

VENTANIA DA MANDASSAIA KLEBER BERNARDES DA SILVA

Animal

DEBATE DO MH

LAEL VIEIRA VARELLA NETO

LEIA DA SABE
GENOVA DAS LARANJEIRAS PAULO CÉSAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

JAIPUR CAPIM FINO

ATITUDE DO CORUMBÁ SHEILA NEVES DE OLIVEIRA
GOIABADAS LARANJEIRAS

VIAJANTE DA MANDASSAIA
RUTINI SANTA ROSA FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

Animal

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

IRAPURU L.2

Expositor

JÚPITER CAPIM FINO

II MEGA EXPOSICÃO ESPECIALIZADA DO CAVALO M.MARCHADOR DE ITAIPAVA / PETRÓPOLIS / RJ - 2014 

30/04/2014 04/05/2015
ACCMMERJ

PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE ITAIPAVA

LUMIAR DA SABE

KALIFA ITAOCA
JIVAGO CAPIM FINO

Potro Jovem

DUQUE BEIJA FLOR AGROPECUÁRIA BEIJA FLOR LTDA
Potro julgados

HUGO PAULO GREGG

HUGO PAULO GREGG

PAULO MALTA LINS E SILVA

Expositor
HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA

ALBERTO RICARDO DE OLIVEIRA

BRAZA PAO GRANDE I

Animal
Potra Jovem

BRIZA PAO GRANDE I

JUMA DOS LAGOS

GHANA DAS LARANJEIRAS PAULO CÉSAR CARVALHO DA SILVA AFONSO
TIJUCA DE ALMABEM NELSON JORGE DELGADO ABDO

PIPELINE DO PORTO DA ROÇA

JUMA CAPIM FINO

julgados

GENEBRA DAS LARANJEIRAS

Expositor
WALTER SOARES RIBAS

SORAYA ANDRADE SAAD

SÍLVIO CLÁUDIO DA SILVEIRA
QUEROSENE SANTA ROSA FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

QUINA SANTA ROSA FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR
BISCA PAO GRANDE I

XAQUIRA DA SANTA ESMERALDA

julgadosPotra 
Animal

julgadosPotra Maior
Animal

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO
ARIANA DA MYLLA

BARCELONA DO COLORADO

XATIRA DA SANTA ESMERALDA
Potra Junior

MARCELLE GREGG
WALTER SOARES RIBAS

FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

julgados

XAQUIRA DA SANTA ESMERALDA
Potro Mirim

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

CONDOMÍNIO BARCELONA DO COLORADO

GRÉCIA DAS LARANJEIRAS PAULO CÉSAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI
GRAZI DA CACHOEIRA LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

WALTER SOARES RIBAS

PISTOLEIRA LUA DE PRATA CONDOMÍNIO PISTOLEIRA LUA DE PRATA
FLORIDA DA CACHOEIRA LAEL VIEIRA VARELLA FILHO
QUIMERA DA REVOADA CARLOS ANTÔNIO DE ABREU BRAGA
VALSA DE ALMABEM

Animal Expositor
QUARTEL SANTA ROSA FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

Animal Expositor
CHARMOSA DO MH

ROSA DA CATIMBA HUGO PAULO GREGG

NELSON JORGE DELGADO ABDO



Res Campeão 48 209169 2 2 4
1º Prêmio 49 209865 3 4 7
2º Prêmio 50 200644 5 3 8
3º Prêmio 51 205597 4 5 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 54 200741 1 1 2

Res Campeão 56 208012 2 2 4
1º Prêmio 55 192774 3 3 6
2º Prêmio 53 202325 4 4 8
3º Prêmio 57 199629 5 5 10
4º Prêmio 52 204426 6 6 12
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 63 197713 1 1 2

Res Campeão 61 195577 3 2 5
1º Prêmio 62 210091 4 3 7
2º Prêmio 59 190249 2 6 8
3º Prêmio 58 211600 5 4 9
4º Prêmio 60 195599 6 5 11

Campeonato Jovem da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 63 197713
Res Campeão 61 195577
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 67 0121574 4 2 6 01.25.42 4

Res Campeã 73 0121785 6 1 7 01.48.35 8
1º Prêmio 65 0120897 1 6 7 02.12.31 11
2º Prêmio 69 225828 5 3 8 01.52.82 9
3º Prêmio 70 0120673 3 5 8 01.57.38 10
4º Prêmio 71 0120397 2 8 10 01.21.28 2
5º Prêmio 74 0120773 9 4 13 01.19.75 1

1º Mençao Hon 66 0121874 7 7 14 01.22.24 3
2º Mençao Hon 72 0120229 8 9 17 01.28.25 6
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 79 0119049 3 1 4 01.24.32 4

Res Campeã 75 0119852 1 3 4 01.29.50 6
1º Prêmio 82 0116861 2 5 7 02.38.60 9
2º Prêmio 81 0113536 5 2 7 02.51.90 11
3º Prêmio 220 0117055 6 4 10 01.30.90 7
4º Prêmio 77 212124 9 6 15 01.22.17 2
5º Prêmio 78 215740 8 7 15 01.23.12 3

1º Mençao Hon 84 0122533 11 8 19 01.28.78 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 92 0115473 4 2 6 01.09.62 1

Res Campeã 95 0113865 5 1 6 01.09.69 2
1º Prêmio 96 0114744 2 5 7 01.12.90 3
2º Prêmio 91 0114169 3 4 7 01.35.50 5
3º Prêmio 86 0113167 1 8 9 02.00.66 8
4º Prêmio 90 0112670 7 3 10 01.38.85 6
5º Prêmio 88 0113858 6 7 13 01.13.12 4

1º Mençao Hon 221 0112727 8 6 14 01.58.38 7
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 101 0121615 1 2 3 01.59.12 8

Res Campeã 97 0114056 3 1 4 02.26.49 9
1º Prêmio 103 0116717 2 4 6 01.17.31 1
2º Prêmio 102 0114358 5 3 8 01.30.69 4
3º Prêmio 99 0117023 4 7 11 01.43.45 6
4º Prêmio 105 0108703 7 6 13 01.18.25 2
5º Prêmio 100 0116475 8 5 13 01.54.18 7

1º Mençao Hon 107 0107638 6 8 14 01.38.67 5
2º Mençao Hon 106 244374 9 9 18 01.26.63 3
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 111 0108556 1 3 4 01.37.53 6

Res Campeã 109 0107647 2 4 6 01.27.47 4
1º Prêmio 118 0103941 5 1 6 01.40.32 7
2º Prêmio 114 0106583 4 5 9 01.23.12 2
3º Prêmio 116 0108826 3 7 10 01.29.56 5
4º Prêmio 113 106157 10 2 12 01.17.15 1
5º Prêmio 110 0108820 7 6 13 01.41.47 8

1º Mençao Hon 112 0110870 8 8 16 01.27.45 3

HUGO PAULO GREGG
NATASHA SANTA ROSA FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

GIOCONDA CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD
LUMA DE ITAJOANA

CONDOMÍNIO BRASA MAR DO SUL

LIDA DO MINATTO

julgados

AGROPECUÁRIA BEIJA FLOR LTDA

DESEJADA DAS LARANJEIRAS

BABILÔNIA COMARY

ZUMA DA PAO GRANDE
MULATA DA PLATAFORMA

UAPI DA MANDASSAIA KLEBER BERNARDES DA SILVA

Animal
ITAENGA ORVIETO

FLEXA MFC

DENGOSO DO MH

Potro Maior julgados

EMPÓRIO SAGRADO CORAÇÃO

Animal Expositor

Animal Expositor

RAIZ DE ALMABEM NELSON JORGE DELGADO ABDO

SONHO DOS ANJOS NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

BUZIUS DE ALMABEM

Égua Jovem

Égua Junior

EDUARDO RIBAS GRABOWSKY
PAULO MALTA LINS E SILVA

julgados
Animal

INDIRA ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

julgados

Expositor

SORAYA ANDRADE SAAD

PAULO CÉSAR C. DA SILVA AFONSO

Expositor

CONDOMÍNIO UVA DA SANTA ESMERALDA

Expositor

KOENRAAD JORES C.VAN TWEMBEKE

OLAVO EGYDIO MONTEIRO DE CARVALHO

JOSÉ MÁRCIO MARTINS GOMES

SORAYA ANDRADE SAAD

LUCIANE DE FIGUEIREDO GOMES LEITE

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

LINDA MACADU CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA

DIVINA LUZ V.2

LUANA DA NOVA TRADIÇÃO

Égua Senior

CIGANA DO BAMBUZAL

DALILA DAS LARANJEIRAS MAURÍCIO ZACARIA CONSTÂNCIO
UNITÁRIA DA SANTA ESMERALDA

TEREZA CRISTINA PALHARES DIAS

FRANÇA CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD

FEDORA CAPIM FINO IVAN MATTOS

EVANIO ARANTES MANGIA

ÍDOLO L2 LAEL VIEIRA VARELLA NETO
JAMBON CAPIM FINO

FREVO DE ALMABEM NELSON JORGE DELGADO ABDO
PROTHEUS DO PORTO DA ROÇA

GALEÃO DAS LARANJEIRAS PAULO CÉSAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

KLEBER BERNARDES DA SILVA

DIAMANTE DO MH MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

ALBERTO RICARDO DE OLIVEIRA

GALLHARDO DAS LARANJEIRAS PAULO CÉSAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

NELSON JORGE DELGADO ABDO

Potro Junior julgados

BETHON DO ELO JSI SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

ITAENGA ORVIETO MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI
UAPI DA MANDASSAIA

NELSON JORGE DELGADO ABDO

EXTREMA DAS LARANJEIRAS PAULO CÉSAR C. DA SILVA AFONSO
HUMBERTO LESSA LÔBO-ESPÓLIO

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

MARIA HELENA P. DA SILVA CAZZANI

HERESIA DE ALCATÉIA

GRAÇA SÃO PEDRO HUGO PAULO GREGG
DINASTIA SAGRADO CORAÇÃO LUCIANE DE FIGUEIREDO GOMES LEITE

Expositor

Expositor

CIGANO DO CONTORNO MAURÍCIO GUIMRÃES TAVAES

BOLERO DE ALMABEM

CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA

Animal

ALBERTO RICARDO DE OLIVEIRA

Expositor

MADONA DO PORTO DA ROÇA
OLAVO IMBELLONI HOSKEN

LAGUARDIA MACADU

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

PAULO MALTA LINS E SILVA

WALTER SOARES RIBAS
LUXÚRIA DOS ANJOS

BURGUESINHA BEIJA FLOR AGROPECUÁRIA BEIJA FLOR LTDA

PRAIANA OH GENERAL

ZETA DA PAO GRANDE

ESCOLHIDA ALCÂNTARA
AGROPECUÁRIA BEIJA FLOR LTDABAILARINA BEIJA FLOR

Égua

URNA DA SANTA ESMERALDA REINALDO ROCHA CARNEIRO BASTOS

julgados
Animal

JAMAICA DA FLANDRIA
GOSSET CAPIM FINO

KERIDA DO CÔNEGO VITOR

BRASA MAR DO SUL

Égua Adulta julgados

UVA DA SANTA ESMERALDA
LAEL VIEIRA VARELL FILHOREITORA ELFAR

LUCIANE DE FIGUEIREDO GOMES LEITE
ITAQUI BRAHMA

PITANGA DA CATIMBA

Animal

COND. UNITÁRIA DA SANTA ESMERALDA

ANAILTON OLIVEIRA DE FREITAS

CONDOMÍNIO QUALITY MUG

ESMERALDA LAGO CLARO MARCIA MARTINS FADEL

QUALITY MUG

Animal

CONDOMÍNIO LUANA DA NOVA TRADIÇÃO



2º Mençao Hon 108 0119848 6 10 16 01.54.59 12
3º Mençao Hon 117 0108821 11 9 20 01.41.65 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 129 095600 1 1 2 01.19.47 2

Res Campeã 122 0102899 5 2 7 02.52.25 12
1º Prêmio 120 0107688 4 5 9 02.01.00 10
2º Prêmio 119 0102284 7 3 10 01.16.04 1
3º Prêmio 124 0102569 6 6 12 02.07.63 11
4º Prêmio 128 096578 3 10 13 01.29.48 5
5º Prêmio 127 098088 9 4 13 01.51.45 9

1º Mençao Hon 130 095105 10 7 17 01.28.12 4
2º Mençao Hon 218 0111073 11 8 19 01.27.48 3
3º Mençao Hon 121 0104404 8 11 19 01.44.51 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 140 087167 1 2 3 01.23.45 4

Res Campeã 133 093165 3 1 4 01.13.21 1
1º Prêmio 137 094907 2 3 5 01.19.93 3
2º Prêmio 138 089586 6 4 10 01.34.24 8
3º Prêmio 132 093065 5 5 10 02.07.34 9
4º Prêmio 136 094768 9 6 15 02.41.28 11

Catal. reg Ação Class
Campeã 92 0115473 01.09.62 1

Res Campeã 95 0113865 01.09.69 2
3º Prêmio 96 0114744 01.12.90 3
4º Prêmio 88 0113858 01.13.12 4
5º Prêmio 133 093165 01.13.21 5

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 101 0121615
Res Campeã 140 087167
Campeonato Marchador Ideal Fêmeas

Catal. reg
Campeã 133 093165

Res Campeã 101 0121615
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 150 029576 1 3 4 02.08.44 6

Res Campeão 148 185845 3 2 5 01.45.54 3
1º Prêmio 146 031008 2 4 6 01.33.47 1
2º Prêmio 144 031098 5 1 6 01.50.38 4
3º Prêmio 149 183792 4 6 10 01.40.47 2
4º Prêmio 147 186278 7 5 12 02.51.93 8
5º Prêmio 145 031009 8 7 15 02.15.25 7
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 152 028677 1 2 3 01.40.66 3

Res Campeão 157 179984 4 1 5 01.19.18 1
1º Prêmio 153 028942 2 5 7 02.15.07 6
2º Prêmio 155 029005 3 6 9 01.39.43 2
3º Prêmio 158 028746 6 3 9 02.20.15 8
4º Prêmio 160 028748 8 4 12 01.51.32 4
5º Prêmio 156 029780 5 7 12 02.05.11 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 161 028342 2 1 3 01.40.93 6

Res Campeão 165 026969 1 3 4 01.34.94 4
1º Prêmio 167 028745 5 4 9 01.53.24 7
2º Prêmio 169 031724 8 2 10 01.26.22 1
3º Prêmio 164 028637 4 6 10 01.29.69 2
4º Prêmio 162 028561 3 7 10 01.38.25 5
5º Prêmio 168 027467 6 5 11 01.58.10 8

1º Mençao Hon 166 027338 7 9 16 02.19.33 9
2º Mençao Hon 163 028475 9 8 17 01.31.04 3
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 174 024500 1 1 2 01.48.05 5

Res Campeão 176 023820 4 2 6 01.36.50 3
1º Prêmio 170 028252 2 4 6 02.26.44 10
2º Prêmio 172 025254 3 6 9 01.54.60 7
3º Prêmio 171 025738 7 3 10 01.39.34 4
4º Prêmio 177 023199 8 5 13 01.24.70 1
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class

FUTURO CAPIM FINO

HERON F.K

ZANGADO DO CONFORTO

Campeonato Funcional Fêmeas

KATUCHA DOS ANJOS NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR
FRAGATA CAPIM FINO

CONDOMÍNIO BRASA MAR DO SUL

Égua Graduada

KOENRAAD JORES C.VAN TWEMBEKE

EVANIO ARANTES MANGIA

GIOCONDA CAPIM FINO
CONDOMÍNIO OBA-OBA ELFAR

Animal

BRASA MAR DO SUL

Animal

KLEBER BERNARDES DA SILVA
ESTADO DA SABE LAEL VIEIRA VARELL FILHO

PALHAÇO DA MANDASSAIA

Animal

ITAQUI BRAHMA

GUIGNARD CAPIM FINO
LAEL VIEIRA VARELL FILHO

Expositor
julgados

Expositor

Animal

NELSON JORGE DELGADO ABDO
julgados

Animal Expositor
MUSA DO RANCHO DO ACASO MARIA HELENA P. DA SILVA CAZZANI
CANÁRIA CAXAMBUENSE MARIA HELENA P. DA SILVA CAZZANI

FADA CARTAGENA OLAVO IMBELLONI HOSKEN
FIONA ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

ENCANTA CARÍBIA CONDOMÍNIO ENCANTADA CARÍBIA
NEGREINHA JAPUHARAS OLAVO IMBELLONI HOSKEN

AFINIDADE DAS LARANJEIRAS COND. AFINIDADE DAS LARANJEIRAS
QUEBELA DO TIJUCANO PAULO MALTA LINS E SILVA
APERANA QUADRILHA CARLOS ERANE DE AGUIAR

CONDOMÍNIO QUIZUMBA DA MORADA NOVA

LAMPARINA DO REBANHO CONDOMÍNIO LAMPARINA DO REBANHO
Égua Master julgados

Animal Expositor

ITAQUI BRAHMA

REBECA DO ESPRAIADO CONDOMÍNIO REBECA DO ESPRAIADO

CAPRICHOSA CARÍBIA CONDOMÍNIO CAPRICHOSA CARÍBIA

OBA-OBA ELFAR CONDOMÍNIO OBA-OBA ELFAR
PRINCESA S.S.C. AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA

QUIZUMBA DA MORADA NOVA
UTOPIA DO PALMITAL FLÁVIO CHEIM JORGE

NERO BAVÁRIA

EVANIO ARANTES MANGIA
OBA-OBA ELFAR

julgados

CONDOMÍNIO OBA-OBA ELFAR

GOSSET CAPIM FINO
JAMAICA DA FLANDRIA

Expositor
VICTOR PENNA COSTA

SORAYA ANDRADE SAAD

REBECA DO ESPRAIADO

SORAYA ANDRADE SAAD

OBA-OBA ELFAR

Expositor

CONDOMÍNIO REBECA DO ESPRAIADO

Cavalo Jovem julgados
Animal

HUGO PAULO GREGG
SUMARAI GULF MOACYR BARBOSA SOARES NETO
IMPAR DA SABE

FELIPE DE ARAÚJO MACHADO

IMPACTO DA SABE HUGO PAULO GREGG

PEDRA ESTANHO VISTA ALEGRE CLÁUDIO FIGUEREDO COSTA

GAUGIN CAPIM FINO
AQUILES DA SABE HUGO PAULO GREGG

Expositor

HANGAR DA SABE HUGO PAULO GREGG

DIRIGENTE DA CACHOEIRA
SORAYA ANDRADE SAAD

julgados

Cavalo Junior

JOGADOR GOLDEN HORSE

CONDOMÍNIO GAUGUIN CAPIM FINO
MARIA HELENA P. DA SILVA CAZZANIREFLEXO MUG

FIDEL CAPIM FINO
QUERO-QUERO MUG

CONDOMÍNIO ZANGADO DO CONFORTO
SORAYA ANDRADE SAAD

Animal

PAULO MALTA LINS E SILVA
SORAYA ANDRADE SAAD

Expositor
Cavalo

LUIZ CARLOS DA SILVA COSTA

LAMPIÃO MACADU CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA
RUBI GULF FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS

HOOLIGAN ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

ITAQUI APALÚ EVANIO ARANTES MANGIA

Cavalo Adulto julgados
Animal Expositor

ÉPICO CAPIM FINO CONDOMÍNIO ÉPICO CAPIM FINO
SERTÃO DA SANTA ESMERALDA FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS

ORGULHO OH GENERAL OLAVO IMBELLONI HOSKEN
QUEDUMAR ELFAR PAULO CEZAR DE FARIA
GATILHO ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

BIZARRO DAS LARANJEIRAS PAULO CÉSAR C. DA SILVA AFONSO
Cavalo Sênior julgados

Animal Expositor



Campeão 182 021949 1 1 2 01.59.22 8
Res Campeão 179 022401 2 2 4 01.19.28 3
1º Prêmio 181 023368 5 3 8 01.24.43 5
2º Prêmio 187 020535 3 6 9 01.17.31 1
3º Prêmio 183 021320 6 5 11 01.21.41 4
4º Prêmio 188 018727 7 4 11 01.44.13 7

Catal. reg Ação Class
Campeã 187 020535 01.17.31 1

Res Campeã 184 020914 01.17.45 2
3º Prêmio 157 179984 01.19.18 3
4º Prêmio 179 022401 01.19.28 4
5º Prêmio 183 021320 01.21.41 5

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 174 024500
Res Campeão 182 021949
Campeonato Marchador Ideal Machos

Catal. reg
Campeão 174 024500

Res Campeão 165 026969

Catal. reg
Campeã 65 0120897

Res Campeã 71 0120397
3º Prêmio 189 0122036
4º Prêmio 70 0120673
5º Prêmio 67 0121574

Catal. reg
Campeã 75 0119852

Res Campeã 82 0116861
3º Prêmio 79 0119049
4º Prêmio 76 0119089
5º Prêmio 81 0113536

Catal. reg
Campeã 86 0113167

Res Campeã 96 0114744
3º Prêmio 91 0114169
4º Prêmio 92 0115473
5º Prêmio 95 0113865

Catal. reg
Campeã 101 0121615

Res Campeã 103 0116717
3º Prêmio 97 0114056
4º Prêmio 99 0117023
5º Prêmio 102 0114358

Catal. reg
Campeã 111 0108556

Res Campeã 109 0107647
3º Prêmio 190 243792
4º Prêmio 116 0108826
5º Prêmio 114 0106583

Catal. reg
Campeã 129 095600

Res Campeã 126 0101001
3º Prêmio 128 096578
4º Prêmio 120 0107688
5º Prêmio 122 0102899

Catal. reg
Campeã 140 087167

Res Campeã 137 094907
3º Prêmio 133 093165
4º Prêmio 134 093318
5º Prêmio 132 093065

Catal. reg
Campeã 101 0121615

Res Campeã 140 087167

VETREZE EMPREEND. E PARTICIP. S/A

FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

julgados

NATASHA SANTA ROSA
Animal

Campeonato Egua de Marcha

GUARIÇÁ DO PIABANHA

Campeonato Funcional Machos

A.R FIGURINO

PRAIANA OH GENERAL

LUCIANE DE FIGUEIREDO GOMES LEITE

julgados

Expositor
Campeonato Egua Jovem de Marcha

MULATA DA PLATAFORMA

OLAVO IMBELLONI HOSKEN

julgados

LUXÚRIA DOS ANJOS

GOSSET CAPIM FINO

HUGO PAULO GREGG

SORAYA ANDRADE SAAD

WALTER SOARES RIBAS

Animal

FLEXA MFC
DINASTIA SAGRADO CORAÇÃO

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

ZETA DA PAO GRANDE

Animal

LUCIANE DE FIGUEIREDO GOMES LEITE

JAMAICA DA FLANDRIA

REITORA ELFAR

Campeonato Egua Senior de Marcha

ALBERTO RICARDO DE OLIVEIRA

Expositor

MADONA DO PORTO DA ROÇA

CONDOMÍNIO BRASA MAR DO SUL

CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA
UVA DA SANTA ESMERALDA

julgados

Expositor

SORAYA ANDRADE SAAD

HUMBERTO LESSA LÔBO-ESPÓLIO

CONDOMÍNIO ÉPICO CAPIM FINO

Animal
Campeonato Egua Adulta de Marcha

Expositor

ITAQUI BRAHMA
LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

AGROPECUÁRIA BEIJA FLOR LTDA
CONDOMÍNIO QUALITY MUG

Expositor

Animal Expositor

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

Animal

DIVINA LUZ V.2

LINDA MACADU

QUALITY MUG

CONDOMÍNIO UVA DA SANTA ESMERALDA

FRANÇA CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD
TURBINADA DOS ANJOS

Campeã das Campeãs de Marcha

EVANIO ARANTES MANGIAITAQUI BRAHMA

FUZIL RRC AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA

SIARA CAIAQUE

Campeonato Cavalo Junior de Marcha

Animal

ÉPICO CAPIM FINO

EVANIO ARANTES MANGIA

julgados

HERA CAPIM FINO

CONDOMÍNIO ÉPICO CAPIM FINO

KERIDA DO CÔNEGO VITOR
KOENRAAD JORES CLOTILDIS VAN TWEMBEKE

Expositor

BRASA MAR DO SUL

Expositor

CONDOMÍNIO REBECA DO ESPRAIADOREBECA DO ESPRAIADO

PITANGA DA CATIMBA

HERESIA DE ALCATÉIA
IVAN MATTOS

SIARA CAIAQUE CONDOMÍNIO SIARA CAIAQUE

SONHO CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD
AMARAL VOLANTE CONDOMÍNIO AMARAL VOLANTE

FUZIL RRC AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA
XEXEU DO SONHO PAULO MALTA LINS E SILVA

ALAKAZAN DA INCONFIDÊNCIA COND. ALAKAZAN DA INCONFIDÊNCIA

ALAKAZAN DA INCONFIDÊNCIA

SONHO CAPIM FINO

ÉPICO CAPIM FINO

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

FUTURO CAPIM FINO

SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

Animal

COND. ALAKAZAN DA INCONFIDÊNCIA

CONDOMÍNIO SIARA CAIAQUE

Animal

PAULO MALTA LINS E SILVA

Expositor
Campeonato Egua Junior de Marcha

GAUGIN CAPIM FINO CONDOMÍNIO GAUGUIN CAPIM FINO

julgados

Expositor

SORAYA ANDRADE SAAD

Animal

WALTER SOARES RIBAS
NEGREINHA JAPUHARAS OLAVO IMBELLONI HOSKEN

LIDA DO MINATTO ANAILTON OLIVEIRA DE FREITAS
Campeonato Egua Graduada de Marcha julgados

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANIMUSA DO RANCHO DO ACASO
TEQUILA DA PAO GRANDE

FADA CARTAGENA OLAVO IMBELLONI HOSKEN
CANÁRIA CAXAMBUENSE MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

Campeonato Egua Master de Marcha julgados
Animal Expositor

REBECA DO ESPRAIADO CONDOMÍNIO REBECA DO ESPRAIADO
PRINCESA S.S.C. AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA
OBA-OBA ELFAR CONDOMÍNIO OBA-OBA ELFAR
GALEGA MACADU CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA

UTOPIA DO PALMITAL FLÁVIO CHEIM JORGE

julgados



Campeão 150 029576
Res Campeão 146 031008
3º Prêmio 148 185845
4º Prêmio 149 183792
5º Prêmio 144 031098

Catal. reg
Campeão 152 028677

Res Campeão 153 028942
3º Prêmio 155 029005
4º Prêmio 157 179984
5º Prêmio 156 029780

Catal. reg
Campeão 165 026969

Res Campeão 161 028342
3º Prêmio 162 028561
4º Prêmio 164 028637
5º Prêmio 167 028745

Catal. reg
Campeão 174 024500

Res Campeão 170 028252
3º Prêmio 172 025254
4º Prêmio 176 023820
5º Prêmio 178 023342

Catal. reg
Campeão 182 021949

Res Campeão 179 022401
3º Prêmio 187 020535
4º Prêmio 185 021084
5º Prêmio 181 023368

Catal. reg
Campeão 165 026969

Res Campeão 174 024500

Catal. reg
Campeão 198 10923

Res Campeão 196 11840
3º Prêmio 200 11490
4º Prêmio 197 11758

Catal. reg Ação Class
Campeã 198 10923 01.11.69 1

Res Campeã 200 11490 01.11.89 2
3º Prêmio 196 11840 01.14.03 3
4º Prêmio 197 11758 01.23.53 4
5º Prêmio 199 10821 10821,0 5

Progenie de Mãe

1
2
3
4

1
2
3
4
5

1
2

Animal
FUTURO CAPIM FINO

RUBI GULF
LAMPIÃO MACADU

HANGAR DA SABE

ÉPICO CAPIM FINO

Campeonato Cavalo de Marcha

AQUILES DA SABE

julgados

GAUGIN CAPIM FINO

SORAYA ANDRADE SAAD

1.001.74
387.28

537,66
Melhor Criador

177.16

WALTER SOARES RIBAS

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO 166.86

Pontos

195,70

241.02

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

SORAYA ANDRADE SAAD
HUGO PAULO GREGG

Melhor Expositor Pontos

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

FIDEL CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD

CONDOMÍNIO GAUGUIN CAPIM FINO

Campeão dos Campeões de Marcha

ZANGADO DO CONFORTO

DIRIGENTE DA CACHOEIRA
REFLEXO MUG

Animal

HUGO PAULO GREGG
HUGO PAULO GREGG

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

VICTOR PENNA COSTA

julgadosCampeonato Cavalo Jovem de Marcha

IMPAR DA SABE

Expositor
HUGO PAULO GREGG

PALHAÇO DA MANDASSAIA KLEBER BERNARDES DA SILVA

IMPACTO DA SABE
ESTADO DA CACHOEIRA

NERO BAVÁRIA
LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

HUGO PAULO GREGG

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha julgados
Animal Expositor

Expositor
SORAYA ANDRADE SAAD

CONDOMÍNIO ZANGADO DO CONFORTO

CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA
FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS

CONDOMÍNIO ÉPICO CAPIM FINO
ORGULHO OH GENERAL OLAVO IMBELLONI HOSKEN
QUEDUMAR ELFAR PAULO CEZAR DE FARIA

SERTÃO DA SANTA ESMERALDA FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS
LUIZ CARLOS PONTUAL DE OLIVEIRA JÚNIOR

Campeonato Cavalo Sênior de Marcha julgados
Animal Expositor

SIARA CAIAQUE CONDOMÍNIO SIARA CAIAQUE

DARDO DA LEGIÃO DA MARCHA

FUZIL RRC AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA
ALAKAZAN DA INCONFIDÊNCIA CONDOMÍNIO ALAKAZAN DA INCONFIDÊNCIA

PIRATA DO YURI VETREZE EMPRREEND. E PARTICIP.S/A
XEXEU DO SONHO PAULO MALTA LINS E SILVA

Campeonato Cavalo Castrado julgados

Animal
FUTURO CAPIM FINO
ÉPICO CAPIM FINO CONDOMÍNIO ÉPICO CAPIM FINO

Expositor
SORAYA ANDRADE SAAD

Animal Expositor
Z.C. DRINQUE MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZAINI
IAGO ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

PAULO MALTA LINS E SILVA

Campeonato Funcional Castrado julgados
Animal Expositor

GSTAAD CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD
OGUM MUG

GSTAAD CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD
PLUTÃO ALCÂNTARA MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZAINI

Z.C. DRINQUE MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZAINI
OGUM MUG PAULO MALTA LINS E SILVA
IAGO ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

Matriz Expositor
MORGANA SANTA ROSA FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR
CHAMPAGNE CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD
CASHEMERE CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD

BALADA DA LINDA BOA ESPERANÇA HUGO PAULO GREGG



3
4
5
5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 204 217079 2 1 3
Res Campeã 202 228321 1 2 3
1º Prêmio 203 226462 3 3 6
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 209 094047 1 2 3 01.30.15 2

Res Campeã 217 081809 2 1 3 02.26.22 6
1º Prêmio 224 0111686 4 3 7 01.12.68 1
2º Prêmio 208 0107284 3 4 7 01.34.28 3
3º Prêmio 206 0122834 5 6 11 01.35.31 4
4º Prêmio 207 0119631 6 5 11 02.02.85 5

Catal. reg Ação Class
Campeã 224 0111686 01.12.68 1

Res Campeã 209 094047 01.30.15 2
3º Prêmio 208 0107284 01.34.28 3
4º Prêmio 206 0122834 01.35.31 4
5º Prêmio 207 0119631 02.02.85 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 214 024669 1 1 2 01.44.88 3

Res Campeão 212 027940 2 2 4 01.14.48 1
1º Prêmio 211 027657 3 3 6 01.21.48 2

Catal. reg Ação Class
Campeã 212 027940 01.14.48 1

Res Campeã 211 027657 01.21.48 2
3º Prêmio 214 024669 01.44.88 3

Catal. reg
Campeã 209 094047

Res Campeã 217 081809
3º Prêmio 208 0107284
4º Prêmio 224 0111686
5º Prêmio 206 0122834

Campeão 214 024669
Res Campeão 212 027940
3º Prêmio 211 027657

173,04

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR
HUGO PAULO GREGG

146,26

177,16

BRUNO HENRY GREGGDAMA DA RODEIO

CAMPEONATOS DE MARCHA PICADA

BRUNO HENRY GREGG
CIGANA DA RODEIO BRUNO HENRY GREGG

Potra Mirim Marcha Picada julgados

DIVA DA RODEIO

Animal Expositor

JUIZA DOS ANJOS BRUNO HENRY GREGG
APERANA LIÇÃO CARLOS ERANE DE AGUIAR

Égua Junior Marcha Picada julgados

EUFORIA DAS ÁGUAS JM BRUNO HENRY GREGG
Animal Expositor

BAIANA DA RODEIO BRUNO HENRY GREGG
BAILARINA RODEIO BRUNO HENRY GREGG

GRAVURA DA LAGOA GRANDE BRUNO HENRY GREGG

JUIZA DOS ANJOS BRUNO HENRY GREGG
Animal Expositor

Campeonato Funcional Fêmeas Marcha Picada julgados

BAILARINA RODEIO BRUNO HENRY GREGG
GRAVURA DA LAGOA GRANDE BRUNO HENRY GREGG
EUFORIA DAS ÁGUAS JM BRUNO HENRY GREGG

BAIANA DA RODEIO BRUNO HENRY GREGG

Animal Expositor
Cavalo Junior Marcha Picada julgados

PAULO MALTA LINS E SILVA

ANÔNIMO RODEIO BRUNO HENRY GREGG
QUAZAR VB PAULO MALTA LINS E SILVA

FOGO FAVEIRO BRUNO HENRY GREGG

Expositor

Animal Expositor
Campeonato Funcional Machos Marcha Picada julgados

FOGO FAVEIRO BRUNO HENRY GREGG
ANÔNIMO RODEIO BRUNO HENRY GREGG
QUAZAR VB

GRAVURA DA LAGOA GRANDE BRUNO HENRY GREGG

Campeonato Egua Junior de Marcha Picada julgados

APERANA LIÇÃO CARLOS ERANE DE AGUIAR
EUFORIA DAS ÁGUAS JM BRUNO HENRY GREGG

Animal

BAILARINA RODEIO BRUNO HENRY GREGG
JUIZA DOS ANJOS BRUNO HENRY GREGG

146,26EVANIO ARANTES MANGIA

Campeonato Cavalo Junior de Marcha Picada julgados

ANÔNIMO RODEIO BRUNO HENRY GREGG
QUAZAR VB PAULO MALTA LINS E SILVA

FOGO FAVEIRO BRUNO HENRY GREGG


